
  
  
COPIA DELIBERAZIONE N. 18 

  

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

  

  
OGGETTO: ISTITUZIONE BORSE DI STUDIO PER GLI STUDENTI LONGANESI CHE SI 
DISTINGUONO PARTICOLARMENTE PER I RISULTATI OTTENUTI - INTEGRAZIONE 

  
L’anno duemilaventuno , addì trentuno  del mese di Luglio alle ore 12:45 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 
convocati i componenti del Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione. 
 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 

SELLECCHIA CRISTIAN 
DOMENICO 

Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 

DI FRANCESCO ANTIMO Presente 

MONACO ANGELO Presente 

DEL RICCIO FRANCO Presente 

FIOCCA FAUSTO SABATINO Presente 
VENEZIALE 
DOMENICANTONIO EMILIO 

Presente 

MARINELLI LUIGI Presente 

CARANCI KATIA Presente 

DITRI ANTONIO Presente 

DI NOFA ISABELLA Presente   

  

  
  

PRESENTI: 11  - ASSENTI: 0 
  
  

Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti, il PRESIDENTE CAV. INS. ANGELO MONACO apre/continua la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



  

  

OGGETTO: ISTITUZIONE BORSE DI STUDIO PER GLI STUDENTI LONGANESI CHE 

SI DISTINGUONO PARTICOLARMENTE PER I RISULTATI OTTENUTI 

INTEGRAZIONE. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 18/08/2012 sono state istituite delle 

borse di studio a favore degli alunni delle classi della scuola secondaria di 1° grado residenti a 

Longano ed intitolate al defunto Sindaco Domenico Caranci; 

CHE è intenzione di questa Amministrazione istituire altre borse di studio anche agli alunni della 

scuola primaria e secondaria di 2° grado intitolandole al defunto Domenico Veneziale, insegnante 

elementare del paese, che nel corso della sua carriera si è impegnato particolarmente per lo sviluppo 

della cultura nel nostro territorio ed ha contribuito in maniera evidente alla formazione ed alla crescita 

intellettuale di tanti ragazzi longanesi che ancora lo ricordano con affetto; 

CHE l’intento da perseguire è quello di invogliare e stimolare i ragazzi allo studio e che quindi al 

beneficio potranno accedere gli alunni che conseguiranno i migliori risultati; 

CHE le borse di studio consisteranno in un premio in denaro, il cui ammontare sarà annualmente 

quantificato dalla Giunta Comunale, secondo le risorse disponibili a Bilancio, cui è altresì demandata 

la potestà di approvare qualsiasi ulteriore disposizione regolamentare necessaria per l’assegnazione 

dei benefici; 

Dopo esame e discussione si passa alla votazione 

Con voti favorevoli n. 11 palesemente e legalmente espressi da n. 11 consiglieri presenti e votanti 

  

DELIBERA 

  

DI ISTITUIRE, ad integrazione della delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 18/08/2012, anche 

per gli alunni della scuola primaria e secondaria di 2° grado “le borse di studio per gli alunni 

meritevoli”, secondo i criteri appresso elencati: 

  

CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DI “BORSE DI STUDIO PER ALUNNI 

MERITEVOLI” 

Art.1) Alle Borse di Studio potranno accedere, previa istanza da presentarsi al Comune entro il 31 

agosto di ogni anno, gli alunni residenti che, a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021, 

concluderanno con miglior profitto le classi della scuola primaria e secondaria di primo e secondo 

grado. 

Art 2) Al beneficio potranno accedere gli alunni meritevoli che conseguiranno i migliori risultati. 

Art 3) Le Borse di Studio consisteranno in un premio in denaro, il cui ammontare sarà annualmente 

quantificato dalla Giunta Comunale secondo le risorse disponibili a Bilancio. 

Art. 4) Il Sindaco potrà rilasciare ai beneficiari degli attestati di merito. 

INTITOLARE le Borse di Studio per gli alunni della scuola primaria e secondaria di 2° grado al 

maestro Domenico Veneziale. 

DICHIARARE, con separata favorevole unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4° del D. Lgs. n. 267/2000. 



  

Oggetto:  ISTITUZIONE BORSE DI STUDIO PER GLI STUDENTI LONGANESI CHE SI DISTINGUONO 

PARTICOLARMENTE PER I RISULTATI OTTENUTI - INTEGRAZIONE 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
  

F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
    

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAV. INS. ANGELO MONACO F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 06-08-2021 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 06-08-2021 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 31-07-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
  
Lì 31-07-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


